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KONCERTOWY LIPIEC W KURORCIE

Gala Operowa z udziałem wybitnej amery-

kańskiej mezzosopranistki Joyce DiDonato na 

zakończenie festiwalu NDI Sopot Classic, 

Koncert Muzyki Oscarowej w Operze Leśnej 

i świetni artyści w LASACH, Sopot Molo Festiwal 

czy Sopockie Wieczory Organowe na bis 

– muzycznych propozycji na lipiec jest 

w Sopocie bardzo dużo. 

STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA

W Sopocie o abonament w strefie płatnego 

parkowania będą się mogli ubiegać również 

mieszkańcy dysponujący samochodem służ-

bowym i korzystający z auta na mocy umowy 

najmu. O przyjęciu tej zmiany w uchwale 

zdecydowali sopoccy radni podczas ostatniej 

sesji. Zmienią się także stawki opłaty 

zryczałtowanej z 5 do 10 zł za 30 dni. 

LATEM NA ŚWIEŻYM POWIETRZU

Sopocki MOSiR w lipcu zaprasza na spotkania 

z jogą na molo, które prowadzi instruktorka 

Ola Żelazo, a także na gimnastykę dla dzieci 

i dorosłych na sopockich błoniach. Zajęcia 

prowadzi trenerka personalna Sybilla 

Stasyszyn. Udział w zajęciach jest bezpłatny. 

Na chętnych czeka także kryta pływalnia przy 

ul. Haffnera.

str. 3 str. 7str. 2

Międzynarodowa wystawa z Murano
str. 6

ISSN 2543-4632 NR 10/2023  7.07.23

Glasstress w PGS

F
o

t. E
w

e
lin

a
 W

o
łe

jk
o



2 NR 10/2023PRZEPIS NA SOPOT 

Wydawca:
Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27

81-704 Sopot, tel. (+48) 58 52 13 633
e-mail: przepisnasopot@sopot.pl

BEZPŁATNY INFORMATOR MIASTA SOPOTU

Przygotowanie materiałów, redakcja i skład: Biuro Promocji 
i Komunikacji Społecznej UMS: Izabela Heidrich, Anetta Konopacka, 
Marek Niziołek, Marlena Klepacz, Jolanta Kownacka

W MIEŚCIE /

Nieodpłatna pomoc prawna 
– przyjdź do punktu

Z MOSiR na świeżym powietrzu

Co zrobić, gdy znajdziesz zwierzę 
na terenie Sopotu?

Od 1 lipca nieodpłatna pomoc prawna, poradnictwo obywatelskie wraz z mediacją 

udzielane są stacjonarnie w punkcie przy ul. Bohaterów Monte Cassino 25.

To wynik Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 14 czerwca 2023 r. w sprawie odwołania na 

obszarze RP stanu zagrożenia epidemicznego.

Ze wsparcia poza punktem – za pomocą środków porozumiewania się na odległość lub 

w miejscu zamieszkania – mogą skorzystać osoby potrzebujące ze znaczną 

niepełnosprawnością ruchową i osoby doświadczające trudności w komunikowaniu się.

Sopocki MOSiR w lipcu zaprasza na spotkania z jogą na molo i gimnastykę dla 

dzieci i dorosłych na sopockich błoniach. Udział w zajęciach jest bezpłatny. Na 

chętnych czeka także kryta pływalnia przy ul. Haffnera.

Zajęcia jogi na molo prowadzi instruktorka Ola Żelazo, ich poziom dostosowany jest 

do możliwości ćwiczących. Kolejne sesje w dniach 8, 15 i 21 lipca. Zbiórka osób 

zainteresowanych ćwiczeniami o godz. 8.20. Wystarczy zabrać ze sobą matę. Start 

punktualnie o godzinie 8.30. Zajęcia są bezpłatne, a osoby w stroju sportowym i z matą 

wchodzą na molo za darmo. Partnerem cyklu jest MIYA Cosmetics. 

Widzisz błąkającego się psa lub kota w mieście? Doszło do zdarzenia drogowego, 

w którym ranne zostało domowe lub dzikie zwierzę? Oto kilka porad, jak zachować się 

w takich sytuacjach.

Jeśli znajdziemy domowe zwierzę bez opieki, trzeba sprawdzić, czy ma identyfikator. Jeśli posiada, 

skontaktuj się z właścicielem, jeśli nie – wezwij Straż Miejską (tel. 986). Zabezpiecz zwierzę przed 

ucieczką i poczekaj na przyjazd strażników.

Jeśli zdecydujesz się zaopiekować znalezionym zwierzęciem u siebie w domu, poinformuj 

trójmiejskie schroniska, następnie umieść ogłoszenie w internecie (np. na facebooku na profilach 

„Zaginione/Znalezione zwierzęta” lub „Trójmiasto i okolice”; na portalach trojmiasto.pl; OLX.pl itp.).

Jeżeli jesteś w stanie złapać zwierzę, a nie możesz go zatrzymać, przywieź do Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt Sopotkowo (ul. Malczewskiego 38, tel. 58 551 24 57). Pracownik schroniska 

sprawdzi, czy zwierzę posiada microchip z numerem. Jeżeli ma, skontaktuje się z właścicielem.

Ważne! Nie przewoź znalezionego zwierzęcia do innego miasta, ponieważ utrudnisz jego powrót 

do domu, a w schroniskach obowiązuje rejonizacja.

Zgodnie z zawartymi umowami, w 2023 r. pomoc rannym i chorym bezdomnym zwierzętom 

domowym oraz zwierzętom dzikim z terenu Sopotu zapewnia:

ź Lecznica Weterynaryjna, lek. wet. Jacek Irzyłowski – pomoc rannym i chorym bezdomnym 

zwierzętom domowym w godzinach porannych;

ź Gabinet weterynaryjny Reda Łukasz Małyszko – pomoc rannym i chorym bezdomnym 

zwierzętom domowym w godzinach nocnych;

ź Gabinet weterynaryjny Reda Łukasz Małyszko – w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

dzikich zwierząt na terenie Sopotu;

ź Pomorski Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Ostoja – leczenie, rehabilitacja oraz opieka 

nad dzikimi ptakami i drobnymi ssakami z terenu Sopotu.  

Ważne! Na porady obowiązują zapisy, 

od poniedziałku do piątku w godz. od 

10.00 do 18.00 pod numerem infolinii: 

536 017 748 lub pocztą elektroniczną 

email: bppkalendarz@gmail.com.

Informacje znajdują się także w BIP 

Sopot, w zakładce Zadania publiczne/ 

Nieodpłatna pomoc prawna.
Fot. Freepik

Ptyś to młody, pełen energii kot o szaro-

białym umaszczeniu. 

Kiedy człowiek zbliża się do jego boksu, 

podbiega zaciekawiony, a jego wesołe oczy 

pytają: „W co się dziś pobawimy, jaką 

przyniosłeś zabawkę?”. Do gonitwy za wędką 

podchodzi tak serio, jak na prawdziwym 

polowaniu: precyzyjnie mierzy i wysoko 

skacze, aby złapać zdobycz. Jest tak szybki 

i zwinny, że udaje mu się to bez trudu. Ten 

koci młodzieniec na pewno dostarczy wiele 

pozytywnych emocji nowym opiekunom.

Nie kupuj – adoptuj

SOPOT DLA ZWIERZĄT /

Fot. materiały Sopotkowa

AKTYWNY SOPOT /

Na sopockich błoniach można aktywnie spędzać czas na przechadzkach, relaksując się 

przy tężni czy w ogrodzie sensorycznym. Są także boiska, pole do minigolfa i drewniana 

altana. Właśnie w tym miejscu, we wtorki, przez całe wakacje MOSiR organizuje zajęcia 

ruchowe dla osób w różnym wieku. Udział jest bezpłatny. Zajęcia prowadzi trenerka 

personalna i instruktorka fitnessu Sybilla Stasyszyn. Altana znajduje się w sąsiedztwie 

pola do minigolfa. Swobodnie zmieści się w niej do 20 osób. Można też ćwiczyć na 

trawniku. Na ćwiczenia trzeba zabrać matę lub ręcznik. Wtorkowe zajęcia o godz. 10.00 to 

lekka gimnastyka ogólnorozwojowa dla początkujących i osób starszych, o godz. 17.00 

prowadzone są zajęcia rozciągająco-wzmacniające dla dorosłych, a o 17.45 zajęcia 

rozciągająco-wzmacniające dla dzieci. 

Przez całe wakacje czynna będzie kryta pływalnia przy ul. Haffnera 57. Na zewnątrz 

czekają leżaki i stoły do gry, gdzie można przyjemnie spędzić czas po pływaniu. Obiekt 

przeszedł gruntowną modernizację i jest dostosowany do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami. W wakacje pływalnia jest czynna codziennie w godz. 9.00-20.00. 

Bilety: normalny 19 zł, ulgowy 13 zł. Posiadacze Karty Sopockiej płacą 12 zł, a w przypadku 

uprawnień do biletów ulgowych 9 zł. Osoby z niepełnosprawnością płacą 5 zł, a opiekun 

wchodzi bezpłatnie.  

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sopocie, 

ul. Malczewskiego 38, tel. 58 551 24 57, e-mail: sopotkowo@zdiz.sopot.pl, 

www.schronisko.sopot.pl.

Fot. materiały MOSiR Sopot
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139 projektów 
do głosowania w BO

Miejsce relaksu i odprężenia. Ogród sensoryczny na błoniach otwarty

Więcej abonamentów 
w strefie płatnego parkowania

Zakończył się proces weryfikacji odwołań i zastrzeżeń do projektów 

zgłoszonych w Sopockim Budżecie Obywatelskim na 2024 r. 

Ostatecznie mieszkańcy będą wybierać ze 139 wniosków. 

– Mieszkanki i mieszkańcy Sopotu kolejny raz udowodnili, że czują się 

współtwórcami naszego miasta i chętnie włączają się w inicjatywę budżetu 

obywatelskiego – mówi Jacek Karnowski, prezydent Sopotu. – Mam 

nadzieję, że na liście projektów dopuszczonych do głosowania każdy 

znajdzie dla siebie ciekawą propozycję i we wrześniu znów będziemy 

dumni z frekwencji w głosowaniu w BO.

Komisja Bezpieczeństwa i Dialogu z Mieszkańcami merytorycznie 

zaakceptowała 150 wniosków (z 218 zgłoszonych do BO 2024). Mieszkanki 

i mieszkańcy mieli czas na zgłoszenie zastrzeżeń do pozytywnie 

zweryfikowanych projektów i odwołań od negatywnej weryfikacji. Wpłynęły 

4 odwołania oraz 4 zastrzeżenia. Uwagi zostały rozpatrzone przez Komisję 

Bezpieczeństwa i Dialogu z Mieszkańcami. Dotyczyły one doprecyzowania 

zakresu robót, lokalizacji inwestycji czy wyceny wniosku. Za zgodą 

wnioskodawców, pomysły dotyczące podobnego przedmiotu lub lokalizacji, 

zostały połączone i będą poddane pod głosowanie jako jeden projekt. 

Ostatecznie do głosowania dopuszczonych zostało 139 projektów, o łącznej 

szacunkowej wartości ponad 31,5 mln zł.

Nie od dziś wiadomo, że przebywanie w otoczeniu pięknych roślin ma wpływ na układ 

nerwowy i koi zmysły. Najlepiej doświadczyć tego uczucia w ogrodzie sensorycznym, 

który otwarto na błoniach. Ten wciąż mało znany miejski park pięknieje z roku na rok 

i ma już stałe grono odwiedzających.

– Sopockie błonia to cztery hektary zieleni w samym sercu miasta – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu. – Znajdują się tu boiska, miejsca do grillowania, 

altana, pole do gry w minigolfa, jest też tężnia. A teraz mamy ogród sensoryczny. Znajdziemy 

w nim zioła, jest warzywniak, mamy też kwiaty i elementy do zabaw sensorycznych nie tylko dla 

najmłodszych. To wszystko zaprojektowały architektki krajobrazu, ale wykonali pracownicy MOSiR, 

za co składam im wielkie, wielkie podziękowania.

Ogród zaprasza do odkrywania bogactwa i piękna przyrody wszystkimi zmysłami. Rośliny, które 

się w nim znalazły, zostały bardzo precyzyjnie dobrane. Rosną na pięciu głównych rabatach: 

rabacie zapachów, rabacie z roślinami odstraszającymi owady, rabacie z ziołami do kuchni, 

rabacie z warzywami i rabacie z roślinami leczniczymi. Każda z nich pokazuje dobroczynną moc 

różnych gatunków flory.

W Sopocie o abonament w strefie płatnego parkowania będą się mogli ubiegać również mieszkańcy 

dysponujący samochodem służbowym i korzystający z auta na mocy umowy najmu. O przyjęciu tej 

zmiany w uchwale zdecydowali sopoccy radni podczas ostatniej sesji. 

Do własności i współwłasności, umowy kredytu lub leasingu, dodano umowę najmu długoterminowego 

z podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą oraz umowę z pracodawcą, czyli wykorzystanie 

samochodu służbowego do celów prywatnych.  

– Coraz więcej mieszkańców może korzystać z samochodów służbowych do celów prywatnych – mówi 

Marcin Skwierawski wiceprezydent Sopotu. – Dzięki zmianie w uchwale te osoby będą mogły parkować 

auto przy domu na preferencyjnych warunkach. 

Zwiększy się grupa osób uprawnionych do 

abonamentów (zakupienia  karty  opłaty 

zryczałtowanej), co spowoduje, że będzie więcej 

zajętych miejsc postojowych w strefie płatnego 

parkowania. Inflacja i rosnące koszty utrzymania 

strefy spowodowały konieczność podniesienia 

stawki opłaty zryczałtowanej (niewaloryzowanej 

od 2019 r.) z 5 do 10 zł za 30 dni (120 zł rocznie). 

Zmiany w uchwale wejdą w życie po opu-

blikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Pomorskiego.

– Gości zachęcamy, aby zostawili auto na 

bezpłatnym Eko parkingu przy ERGO ARENIE. 

Szkoda tracić czas na stanie w korkach i szukanie 

wolnych  miejsc  postojowych  –  dodaje 

wiceprezydent Marcin Skwierawski.    Fot. materiały UMS

Na liście projektów ogólnomiejskich znalazło się 65 propozycji, których 

łączna szacunkowa wartość wynosi 20 617 000 zł, a na 4 listach lokalnych 

znalazły się łącznie 74 projekty o szacunkowej wartości 10 934 000 zł.

W BO do wykorzystania jest 2,54 mln zł – 1,6 mln zł na projekty lokalne 

i 940 tys. zł na projekty ogólnomiejskie. 

Głosowanie rozpocznie się 4 września i potrwa do 18 września. Lista 

projektów znajduje się na sopot.budzet-obywatelski.org/projekty.

Fot. Konrad Kosycarz/KFP/UMS

Oprócz roślin znalazły się tam także elementy do zabaw sensorycznych, które są przeznaczone dla 

wszystkich, nie tylko dla najmłodszych. W takiej przestrzeni można się poczuć jak w innym, 

bajkowym świecie, który sprzyja oderwaniu się od rzeczywistości. Przebywanie w takim ogrodzie 

może mieć też wymiar terapeutyczny i edukacyjny.

Mamy nowy, wspaniały teren, 

z którego romantyczną kładką 

można  prze jść  do  tężn i 

solankowej, już bardzo po-

pularnej wśród mieszkańców 

i naszych gości. To idealne 

miejsce do relaksu – dodaje 

Magdalena  Czarzyńska-

Jachim, wiceprezydentka 

Sopotu.Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf

Zostaw samochód, idź na plażę, do centrum 
Sopotu i Opery Leśnej dojedziesz  ekobusem!

ERGO ARENA, Sopot /Gdańsk, Plac Dwóch Miast 1 
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Rozpoczęła się przebudowa ulicy Mazowieckiej

W wakacyjne weekendy ul. Piastów nie dla pojazdów

550 metrów nowej nawierzchni drogi, przebudowana kanalizacja deszczowa, nowe chodniki i oświetlenie, do tego bezpieczne 

przejścia dla pieszych – tak zmieni się po gruntownym remoncie ul. Mazowiecka. Prace w pierwszym etapie prowadzone są 

na odcinku od lasu do posesji nr 37.  

– Cieszę się, że rozpoczęliśmy tę wyczekiwaną i bardzo ważną inwestycję, która nie tylko usprawni transport, ale też wpłynie na 

łagodzenie skutków zmian klimatu – mówi Marcin Skwierawski, wiceprezydent Sopotu. – Aby zapobiec zalewaniu dolnych obszarów 

miasta podczas ulewnych deszczy, trzeba zatrzymać wodę opadową już w górnym tarasie, dlatego ważnym elementem tej inwestycji 

jest gruntowna przebudowa kanalizacji deszczowej, w tym budowa zbiorników retencyjnych oraz ogrodu deszczowego.   

W każdą wakacyjną sobotę i niedzielę oraz w święta ul. 

Piastów jest zamknięta dla ruchu pojazdów. Nie ma też 

możliwości parkowania w zatokach postojowych po obu 

stronach tej ulicy.

Zakaz nie dotyczy dojazdu na teren pobliskich posesji, kościoła 

pw. Zbawiciela oraz Pomorskiego Centrum Reumatologii 

(szpitala reumatologicznego dla dorosłych).

Ul. Piastów jest zamykana, by zwiększyć bezpieczeństwo osób 

wypoczywających w kurorcie, w szczególności tych na plaży. 

Uwaga kierowcy! Zmieniła  się organizacja ruchu na al. Niepodległości, na wysokości skrzyżowania z ulicami Podjazd i gen. 

Władysława Sikorskiego. Od 4 lipca ruch odbywa się po jednym pasie na jezdniach w kierunku Gdańska. W przyszłym 

tygodniu drogowcy zajmą drugą stronę al. Niepodległości i ruch będzie się odbywał pasami w kierunku Gdyni. 

Z al. Niepodległości nie ma możliwości skrętu w ul. Sikorskiego – zarówno wjazdu jak i wyjazdu z tej ulicy. Piesi mogą korzystać tylko 

z jednego przejścia dla pieszych, na wysokości posesji nr 773.

Zmienione zostały również trasy autobusów linii 144, 185 i 187, 117 i 143. Szczegóły na naszej stronie www.sopot.pl.

NR 10/2023

Budowa woonerfu na ostatniej prostej. 
Utrudnienia na al. Niepodległości

Wakacje to doskonały czas na spotkania, integrację 

i wspólne inicjatywy. Dom Sąsiedzki Alternatywy 5 

(ul. Mazowiecka 26) przygotował serię wydarzeń, 

które umożliwią mieszkańcom wspólne spędzanie 

czasu.

Wymianki odzieżowe:

ź 20 lipca, od godz. 16.00 do 19.00

ź 28 sierpnia, od godz. 16.00 do 19.00

Zachęcamy mieszkańców do odświeżenia swojej 

garderoby i wymiany ubrań. To okazja, by znaleźć nowe 

dodatki do swojej szafy i jednocześnie wspierać 

zrównoważone podejście do mody.

Wakacyjne atrakcje 

w Alternatywy 5 

Akcja doniczka:

ź 27 lipca, od godz. 16.00 do 19.00

Wspólne ozdabianie donic i sadzenie w nich kwiatów, 

a potem dekorowanie nimi Kamiennego Potoku, okolic 

DS Alternatywy 5. 

Pchli targ:

ź 10 sierpnia, od godz. 16.00 do 19.00

Poszukiwacze skarbów i miłośnicy unikalnych 

przedmiotów będą mieli okazję znaleźć ciekawe 

i niezwykłe rzeczy.

Fot. materiały organizatora

REMONTY /

Utrudnienia są związane z ostatnim etapem budowy woonerfu w ciągu ulic 

Kolejowej i Marynarzy, czyli z przebudową potoku Bohaterów Monte 

Cassino oraz kanalizacji deszczowej na skrzyżowaniu al. Niepodległości 

z ulicami Podjazd i Sikorskiego. Prace te powinny zakończyć się przed 20 

lipca, zaś cała inwestycja obejmująca kompleksową przebudowę ulic: 

Kolejowej, Marynarzy i Podjazd, ma być zgłoszona do odbioru 

i dopuszczona do ruchu 28 lipca.

Inwestycja jest dofinansowana z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych w kwocie 13 746,46 zł. Całkowity koszt inwestycji to 14 470 

tys. zł. Wykonawcą prac jest Firma Budowlano-Drogowa MTM SA. 

Na pierwszym odcinku prac, od lasu do posesji nr 37, od 10 lipca będzie 

obowiązywać tymczasowa organizacja ruchu. Rozpocznie się wówczas rozbiórka 

nawierzchni asfaltowej oraz budowa kanalizacji deszczowej w kierunku ogrodu 

deszczowego, wraz z rowem prowadzącym do potoku Swelini. Roboty będą 

prowadzone na krótkich odcinkach, oznakowane jako zwężenie jezdni.  

Wykonawcą jest firma Eurovia Polska S.A. Prace powinny się zakończyć 

w drugiej połowie stycznia 2024 r.

Inwestycja realizowana jest w ramach projektu pn. „Zagospodarowanie wód opadowych 

w zlewniach cieków i kanałów zlokalizowanych na terenie miasta Sopotu, uchodzących do 

Zatoki Gdańskiej. Etap II”. Projekt jest dofinansowany z Funduszu Spójności w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Zmiany w ruchu zapewnią swobodny przejazd dla służb 

ratowniczych.

Turyści przyjeżdżający do Sopotu mają wiele możliwość szybkiego 

i bezpiecznego dotarcia zarówno do centrum miasta, jak i na 

plażę. 

Do kurortu można przyjechać komunikacją publiczną, można 

również zostawić auto na Eko parkingu przy ERGO ARENIE 

(więcej o Eko parkingu na str. 3).

W MIEŚCIE /

Fot. Fotobank.PL/UMS

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf



5www.pinterest.com/sopot

Od 1 lipca można składać elektroniczne wnioski na zasiłek rodzinny wraz z dodatkami oraz 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Opiekunowie osób z niepełnosprawnościami mogą 

także składać wnioski o przedłużenie specjalnego zasiłku opiekuńczego. 

Kryterium dochodowe, które uprawnia do zasiłku, wynosi 674 zł netto na osobę w rodzinie. 

W przypadku, gdy w rodzinie jest dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności lub stopniu 

niepełnosprawności, kryterium wynosi 764 zł. W sytuacji przekroczenia progu dochodowego stosuje się 

zasadę „złotówka za złotówkę”. 

Sopockie Centrum Wolontariatu do końca roku 

rekrutuje wolontariuszy/szki, którzy są zainteresowani 

angażowaniem się w różne inicjatyw kulturalne 

w mieście.

Osoby, które lubią uczestniczyć w ciekawych wydarzeniach 

kulturalnych, są kreatywne i otwarte, powinny zapoznać się 

z propozycją udziału w wolontariacie. Czeka wiele 

atrakcyjnych ofert: wydarzenia literackie, fotograficzne, 

koncerty dla mieszkańców. Warunkiem zaangażowania jest 

podpisanie Porozumienia wolontaryjnego.

Wolontariusze poszukiwani są m.in. na: Literacki Sopot, 

17-20 sierpnia i Sopot Non-Fiction, 26 sierpnia-2 września. 

Chcesz promować działalność swojej organizacji? 

Sopockie Centrum Organizacji Pozarządowych 

i Wolontariatu zaprasza do udziału w XIX edycji 

Festynu Organizacji Pozarządowych. Zgłoszenia można 

przesyłać do 31 sierpnia. Po raz kolejny sopoccy ósmoklasiści bardzo dobrze 

zaprezentowali się podczas egzaminów zew-

nętrznych. Na szczególną uwagę zasługują wyniki 

egzaminów z matematyki i języka angielskiego 

– z tych przedmiotów nie mieli sobie równych 

w województwie pomorskim!

Z matematyki średnia wojewódzka to 52%, średnia 

sopocka 68%, z jęz. angielskiego średnia wojewódzka 

66%, a sopocka to 80%. Bardzo wysoki – drugi 

w województwie wynik z języka polskiego to 73% średnia 

sopocka do 67% średniej wojewódzkiej.

To kolejny rok z tak dużym sukcesem naszej młodzieży 

podczas egzaminów zewnętrznych. Sopockie średnie 

ósmoklasistów znacznie odbiegają od wyników 

w województwie pomorskim i w kraju. Pokazują one efekt 

wspólnej, systematycznej i konsekwentnej pracy uczniów, 

nauczycieli i rodziców.

– Wyniki sopockich uczniów bardzo cieszą. Serdeczne im 

gratuluję efektów codziennej nauki – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu. 

– Dziękuję wszystkim nauczycielom za zaangażowanie, 

wytrwałość i cierpliwość w tak niezwykłej pracy. Rodzicom 

gratuluję i dziękuję za wsparcie i motywowanie swoich 

dzieci. 

Tegoroczne wyniki egzaminów to również sukces miasta. 

Gmina w skali roku przeznacza z budżetu blisko 1,5 mln 

zł na konsultacje oraz dodatkowe zajęcia obowiązkowe 

i pozalekcyjne, które ukierunkowane są głównie na 

przygotowanie uczniów do egzaminów zewnętrznych.

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni trwa naborów wniosków na formy 

wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami mieszkających w Sopocie w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Interesuje Cię wolontariat 
w kulturze?  Zgłoś się do 
pomocy

Osoby, które spełniają kryteria do zasiłku, mogą 

ubiegać się również o dodatki do zasiłku rodzinnego. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny 

dochód rodziny osoby, która sprawuje opiekę oraz 

rodziny osoby, która wymaga opieki, w przeliczeniu 

na osobę nie przekracza 764 zł. Od nowego okresu 

świadczeniowego 2023/2024 zostanie zwiększone 

kryterium dochodowe w funduszu alimentacyjnym 

– 1209 zł na osobę w rodzinie. 

Wnioski w formie elektronicznej można składać od 

Nabór wystawców 
na Sopocki Festyn 
Organizacji Pozarządowych Sopoccy ósmoklasiści 

z najlepszymi wynikami 
w województwie

Osoby z niepełnosprawnościami w pracy

SOPOT WSPIERA /

1 lipca za pośrednictwem portalu Emp@tia lub Platformy Usług Elektronicznych ZUS. Wzory wniosków 

znajdują się m.in. na stronie www.mopssopot.pl lub  www.mrpips.gov.pl.

Więcej informacji: Dział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego MOPS Sopot, 

ul. Kolejowa 14, pon.-pt., godz. 8.00-15.00, tel. 58 551 61 63. 

Elektroniczne wnioski na świadczenia dla rodzin

Fot. Freepik

Nabór wniosków dotyczy:

ź jednorazowych środków 
na rozpoczęcie dzia-
łalności gospodarczej 
dla osób z niepełno-
sprawnością  miesz-
kających w Sopocie,

ź refundacj i  kosztów 
wyposażenia stanowiska 
p r a c y  w  z w i ą z k u
z zatrudnieniem osoby 
z niepełnosprawnoś-
ciami, która mieszka 
w Sopocie,

ź sfinansowania kosztów szkoleń indywidualnych dla mieszkańców Sopotu, 

posiadających orzeczenie o niepełnosprawności, zarejestrowanych w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Gdyni jako osoby bezrobotne lub poszukujące pracy, 

niepozostające w zatrudnieniu.

Informacje oraz wnioski: gdynia.praca.gov.pl w zakładce Formy wsparcia finansowane ze 

środków PFRON, tel.: 58 776 12 57, 776 12 58, 776 12 12, 776 12 21.  

Festyn odbędzie się 17 września w formule integracyjnego 

pikniku rodzinnego Wielkie Sąsiedzkie Grillowanie, na 

Stadionie Lekkoatletycznym w Sopocie (ul. Wybickiego 48), 

w godz. 11.00-15.00. 

Organizatorzy zapraszają organizacje pozarządowe, grupy 

nieformalne oraz miejskie instytucje publiczne, gotowe do 

promocji swojej działalności. 

Podmioty chętne do współtworzenia wydarzenia mogą 

promować się w dowolnej, aktywnej formie: przez 

organizację stoiska promocyjnego, prezentację działalności 

artystycznej na scenie.

Zgłoszenia elektroniczne przyj-mowane są do 31 sierpnia. 

Linki znajdują się na www.scop.sopot.pl.

Informacje :  Anna  Horak,  te l .  518  838  795, 

biuro@scop.sopot.pl

Kontakt: tel. 729 863 777,

e-mail: p.szczepanska@wolontariat.sopot.pl, 

www.wolontariat.sopot.pl, 

www.facebook.com/SopockiWolontariat  

Fot. Freepik

Fot. Paweł Marcinko/KFP/UMS

Fot. Paweł Marcinko/KFP/UMS
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www.goyki3.pl

Spacery botaniczno-historyczne, premiera filmu, wystawa i projekt „Przedmioty”, 

a także czytanie książek na leżakach i hamakach. To wszystko czeka na 

odwiedzających w lipcu Park na Goyki i siedzibę sopockiego Art Inkubatora.

W tym roku po raz 16. najpiękniejsze polskie kurorty zamienią się w wyjątkowe 

kina pod gwiazdami. BNP Paribas Kino Letnie Sopot-Zakopane ruszył z początkiem 

lipca na sopockim molo i zakopiańskich Krupówkach. A 4 lipca do filmowych 

lokalizacji dołączy Giżycko z jedynym w Europie kinem jachtowym. 

Lato na Goyki 3

Najdłuższy wakacyjny 
festiwal filmowy w Polsce 

www.mbp.sopot.pl

www.teatratelier.pl

www.pgs.pl

www.kinoletnie.pl

Biblioteka Sopocka zaprasza do wspólnego odkrywania XIX-wiecznego Sopotu. 

Uczestnicy gry wcielą się w kuracjuszy, którzy przyjechali do Sopotu, by zażywać 

leczniczych kąpieli i dowiedzą się, jak niegdyś funkcjonował kurort. 

Na rodzinną grę miejską „Pocztówki z Kurortu” biblioteka zaprasza 22 lipca. Początek o godz. 

10.00 w parku przy skrzyżowaniu ulic Chopina i Grunwaldzkiej. Zadaniem uczestników 

będzie przejście trasy liczącej siedem punktów. Na początku wędrówki uczestnicy 

i uczestniczki otrzymają pakiety startowe składające się z: mapy, długopisu, smyczy, kartki 

z informacjami o miejscach lub budynkach oraz z zadaniami do wykonania. Dla wszystkich 

przewidziane są nagrody – gadżety związane z obchodami 200-lecia kurortu.

Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu „200-lecie kurortu” dofinansowanego ze 

środków Miasta Sopotu.

Państwowa Galeria Sztuki w Sopocie we współpracy z Fundacją Sztuki z Murano 

zaprezentuje dzieła 26 artystów z całego świata, którzy zaproszeni do Wenecji 

stworzyli niezwykłe dzieła. Wernisaż wystawy „Glasstress: Odsłonięte rzeczywistości” 

8 lipca o godz. 18.00. 

Adriano Berengo, założyciel Fundacji Sztuki z Murano, zaprosił wybitnych współczesnych artystów 

z różnych dyscyplin sztuki, od rzeźbiarzy po muzyków z całego świata, do współpracy z weneckimi 

mistrzami szkła. Inicjatywa ta stara się ukazać wszechstronność i piękno materiału, jakim jest szkło, 

przez pryzmat sztuki współczesnej. Efekty można będzie podziwiać również w Sopocie. 

BIBLIOTEKA /

Gra miejska „Pocztówki z kurortu” 

NR 10/2023

Repertuar festiwalu został  tradycyjnie 

podzielony na dni tematyczne: w poniedziałki 

Kino Familijne, wtorki Świat Cię potrzebuje, 

środy 100 lat Warner Bros, czwartki We Love 

Cinema, piątki ze Storytel: kino w związku 

z literaturą, soboty Jest akcja!, niedziele Kobieta 

z kamerą.

Filmowe seanse w kinie z widokiem na zachód 

słońca rozpoczynają się o godz. 22.00 w lipcu 

i godz. 21.30 sierpniu. Festiwal zaprasza również 

na filmowe dyskusje przed i po seansach 

w ogródku letnim – kawiarni festiwalowej. 

Wszystkie wydarzenia są bezpłatne, obowiązuje jedynie bilet wstępu na molo.

Aktualności,  relacje i  ciekawostki dostępne na Facebooku i Instagramie 

@BNPParibasKinoLetnie. Pełny repertuar, harmonogram projekcji i zwiastuny filmów na 

stronie: www.kinoletnie.pl.

starych ogrodach i parkach. Na spacer nie obowiązują zapisy. Miejsce zbiórki: rondo przed 

wejściem do Goyki3 Art Inkubatora, godz. 11.00.

Goyki 3 Art Inkubator zaprasza też do wzięcia udziału w projekcie „Przedmioty” 

i współtworzenia opowieści o mieszkańcach i mieszkankach Sopotu. Chętni mogą przynosić 

rzeczy, które kiedyś były dla nich ważne i którymi chcą podzielić się z innymi. Przedmioty 

można przynosić do 22 lipca, w dni powszednie , w godz. 10.00-17.00.

Glasstress. Międzynarodowa 
wystawa z Murano

W drugą i ostatnią sobotę lipca (8 i 29) 

Goyki 3 Art Inkubator zaprasza na spacer 

szlakiem od ul. Goyki do Skansenu 

Archeologicznego Grodzisko. Spacery 

poprowadzą Kamila Chomicz, biolożka 

i Kamil Antoniuk, historyk amator. 

Uczestnicy zobaczą i wysłuchają po 

drodze opowieści o historycznych willach, 

TEATR /

XXX Lato Teatralne 
W Teatrze Atelier im. Agnieszki Osieckiej rozpoczyna się jubileuszowe, XXX Lato Teatralne. 

Spektakle André Ochodlo, występy Artura Żmijewskiego, Katarzyny Żak, Ewy Błaszczyk, 

konkurs na interpretację piosenek patronki Teatru „Pamiętajmy o Osieckiej” czy 

Międzynarodowe Spotkania z Kulturą Żydowską – to wszystko i jeszcze więcej przez dwa 

wakacyjne miesiące czeka na widzów letniej sceny teatralnej w Sopocie. 

W jubileuszowym recitalu „Pięć miłości” André Ochodlo, który obchodzi 60. urodziny, jednocześnie 

świętując 35 lat występów na scenie i XXX Lato Teatralne, usłyszymy wybrane pieśni z kolekcji 

Yiddishland, którą tworzył we współpracy z Adamem Żuchowskim. 

Fot. Ewelina Wołejko

ART INKUBATOR /

Już po raz 18. odbędą się Międzynarodowe 

Spotkania z Kulturą Żydowską, w dniach 23 lipca 

– 1 sierpnia. W ramach Spotkań będzie można 

uczestniczyć w warsztatach jidiszkajt i języka 

hebrajskiego, poznać bliżej taniec izraelski 

i oczywiście posłuchać muzyki żydowskiej. 

Konkurs na interpretację piosenek Agnieszki 

Osieckiej rozpocznie się 7 i potrwa do 13 

sierpnia. 10 uczestników „Pamiętajmy o Osieckiej” 

wykona po dwie piosenki z repertuaru poetki. 

Ewa Błaszczyk 

Fot. materiały prasowe organizatora

WYSTAWA /

Twórcy biorący udział  w wystawie 

odnotowywali kwestie takie jak degradacja 

otoczenia, malejąca bioróżnorodność, 

niszczenie lasów deszczowych, pandemia, 

kolonializm, feminizm, nierówności rasowe, 

systemy totalitarne, a także inne, bardziej 

subtelne systemy kontroli społecznej. Wśród 

uczestników projektu znaleźli się również 

dwaj polscy autorzy: Maurycy Gomulicki 

i Xawery Wolski, którzy po raz pierwszy 

stworzyli szklane prace, nawiązujące do 

tematów animalistycznych i natury.

Projekt Glasstress, rozpoczęty w 2009 r. 

jako wydarzenie towarzyszące Biennale di 

Venezia, dziś jest wiodącą na świecie 

wizytówką współpracy rzemiosła i kre-

atywności. Zaproszeni twórcy tworzą 

świetne multimedialne prace, łączące 

koncepcję z rzemiosłem. Wszystkie prace 
artystyczne zamówione przez Berengo Studio wykonywane są w historycznej hucie szkła na Murano. 

Na wystawie w Sopocie zobaczyć można także filmy prezentujące tradycyjne weneckie techniki, różne 

sposoby produkcji pięknych szklanych przedmiotów i słynnych żyrandoli Rezzonico.

Wystawa będzie dostępna do 22 października.

W Teatrze Atelier będziemy również świadkami premiery spektaklu muzycznego z librettem Michała 

Zabłockiego i muzyką Kuby Stankiewicza o Bonie Sforzy z okazji 500-lecia jej zaślubin z Zygmuntem 

Starym. 

Lato Teatralne zakończy się z końcem sierpnia przedstawieniem „Tuwim dla dorosłych” w reżyserii 

Jerzego Satanowskiego.

Pełen repertuar, a także bilety na stronie www.teatratelier.pl.

KINO /

Fot. Werbrand
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Wyścigi konne organizowane w Sopocie to jedyna 

w swoim rodzaju impreza, której wakacyjny, nadmorski 

charakter powoduje, że w lipcu na Hipodrom ściągają 

prawdziwe tłumy. Emocje są ogromne, a tempo gonitw 

bardzo duże i choć trwają bardzo krótko, to każdy widz 

z uwagą śledzi sytuację na torze. Gonitwy w Sopocie 

odbędą się 8 i 9, a także 15 i 16 lipca.

Sopockie gonitwy mają charakter płaski – konie mają do 

pokonania ustalony dystans, nie muszą pokonywać żadnych 

przeszkód. Oddzielnie odbywają się gonitwy koni pełnej krwi 

angielskiej i koni czystej krwi arabskiej. Od kilku lat, podczas 

dni wyścigowych, w Sopocie rozgrywane są również gonitwy 

kłusaków francuskich w sulkach. W tym roku, w ciągu 

czterech dni, zaplanowano 27 gonitw. Konie pobiegną 

w godzinach popołudniowych – bomba w górę od godz. 

15.00. 

Wyścigi konne 
– letnia tradycja 
Sopotu 

Joyce DiDonato na zakończenie festiwalu NDI Sopot Classic

Mocnym akcentem zakończy się 13. Międzynarodowy Festiwal Muzyczny NDI Sopot Classic. 

9 lipca o godzinie 20.00 w Operze Leśnej w Sopocie na Gali Operowej wystąpi wybitna 

amerykańska mezzosopranistka Joyce DiDonato. Artystka jest zaliczana do największych 

gwiazd światowych scen operowych. Podczas sopockiego koncertu towarzyszyć jej będzie 

Polska Filharmonia Kameralna Sopot pod dyrekcją Maestro Michała Klauzy.

„Latający Holender” na Baltic Opera Festival

Baltic Opera Festival – letnie święto muzyki nad Bałtykiem odbędzie się w dniach 14-17 

lipca w Operze Bałtyckiej w Gdańsku i Operze Leśnej w Sopocie. W ramach festiwalu, 15 

i 17 lipca w sopockim amfiteatrze leśnym zobaczymy „Latającego Holendra”, operę 

romantyczną Ryszarda Wagnera. Przedstawienie będzie zrealizowane przez Operę Bałtycką 

w Gdańsku z udziałem orkiestry i chóru oraz zaproszonych do współpracy artystów 

światowego formatu, jak Andrzej Dobber, Małgorzata Walewska,  Boris Kudlička, czy 

maestro Marek Janowski.

HIPODROM /

Sopockie wyścigi to wydarzenie dla rodzin. Organizatorzy 

przygotowali dla odwiedzających wiele atrakcji, wśród 

których najważniejszą jest konkurs kapeluszy. Takie 

konkursy są bardzo popularne na angielskich torach, na 

przykład w Ascot. Jednak  sopocka tradycja jest równie silna. 

Wyścigi w kurorcie odbywają się od niemal stu lat, a na 

zdjęciach archiwalnych, zgodnie z ówczesną tradycją, widać 

morze głów w kapeluszach. Konkurs jest więc także 

ukłonem w stronę historii Sopotu i sopockiego toru. 

KONCERTOWE LATO W SOPOCIE /

Pomysłodawcą i współtwórcą festiwalu jest Tomasz Konieczny, wybitny polski bas-baryton, artysta, którego oklaskiwała 

publiczność Metropolitan Opery, La Scali, oper w Paryżu, Berlinie i Wiedniu. Bilety na operę „Latający Holender” są do nabycia 

w kasie Opery Bałtyckiej oraz na www.bilety24.pl

Organizatorzy: Opera Bałtycka w Gdańsku, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowe Centrum Kultury.  Miasto 

Sopot jest Partnerem festiwalu.

Koncert Muzyki Oscarowej w Operze Leśnej

Najpiękniejsze tematy muzyczne z filmów, które zdobyły nagrodę Akademii Filmowej będą tematem koncertu 22 lipca na scenie 

Opery Leśnej. Z orkiestrą Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot pod batutą Macieja Sztora, wystąpią: Kasia Kowalska, Kasia Moś, 

Piotr Cugowski oraz Marcin Jajkiewicz, którzy wykonają niezapomniane utwory i tematy filmowe, m.in. „Skyfall", „Star Wars", 

„Śniadanie u Tiffaniego” czy „Piraci z Karaibów”. Początek koncertu o godz. 20.00. Bilety online: www.bart.interticket.pl

LASY koncertowe

Kameralna scena plenerowa LASY na terenie Opery Leśnej to miejsce, w którym muzyka spotyka się z naturą, tworząc wyjątkowy 

klimat. 20 lipca na leśnej scenie zagości kompozytor, wokalista, producent  i autor tekstów Baranovski, szerszej publiczności 

znany m.in. z występów z grupą XXANAXX. Tydzień później, 27 lipca, zaprezentuje się Rubens, wszechstronny muzyk, zasilający 

jako gitarzysta składy najpopularniejszych polskich artystów. 31 sierpnia na pożegnanie leśnych koncertów posłuchamy dobrze 

znanego na polskim rynku muzycznym duetu artystów Karaś/Rogucki. Początek wszystkich koncertów o godz. 20.00. Bilety 

dostępne są w kasie Opery Leśnej oraz online na stronie https://operalesna.pl/wydarzenia/

Sopot Molo Festiwal

Sopocki MOSiR zaprasza latem na skwer Kuracyjny cykl koncertów młodych polskich artystów. Początek każdego z koncertów 

o godz. 18.00. Wstęp wolny. 22 lipca wystąpi sekstet Leśne Zwierzęta z Emilią Pollock i Michałem Andrysem. 28 lipca na skwerze 

wystąpi Kathia, 20-letnia producentka, kompozytorka, autorka tekstów, multiinstrumentalistka i wokalistka, a 29 lipca Limboski, 

artysta mieszkający w Berlinie, który na solowych koncertach śpiewa, gra, beat-boksuje i tańczy.

Songwriter Festival w parku na Goyki

Songwriter Festival Sopot prezentuje dokonania muzyków sceny alternatywnej, takich do których dotrzeć nieco trudniej. Ideą 

festiwalu jest poszerzanie świadomości muzycznej oraz dostęp koncertów dla każdego. W lipcu w Parku na Goyki zagrają: 

Callum Spencer (10.07.), Runforrest (17.07.), Roman Wróblewski Trio (24.07.), Gaba Kulka (31.07.). Wstęp wolny. 

Swingujące Trójmiasto

Plenerowe koncerty głównie młodych muzyków jazzowych grane są we wszystkie 

czwartki lipca i sierpnia w ogrodzie Muzeum Sopotu. W cyklu „Swingujące 3-miasto” 

wystąpią jeszcze w tym miesiącu: 13 lipca Simona de Rose & Confusion Trio, włoska 

wokalistka wspierana przez trio Michała Ciesielskiego, 20 lipca Łukasz Jużko Quartet, 

a 27 lipca zaśpiew Ilona Damięcka & Mateusz Smoczyński.

Sopockie Wieczory Organowe na bis

W ramach VII Sopockich Wieczorów Organowych, w lipcu odbędą się jeszcze dwa 

koncerty. Stowarzyszenie Promień Sztuki zaprasza do kościoła św. Jerzego 16 i 23 

lipca. Początek o godzinie 16.30. Na pierwszym koncercie na organach zagra Adam 

Sadowski, na fagocie Mirosław Pachowicz. 23 lipca grającemu na organach Karolowi 

Hilli towarzyszyć będzie na harfie Carlos Pena Montoya.
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Wieczorów Organowych

Konkursy na nakrycie głowy odbywające się 

podczas wyścigów w Sopocie od wielu lat 

cieszą się dużym zainteresowaniem, zwłaszcza 

pań, które zakładają wówczas fantazyjne 

kapelusze i fascynatory. W tym roku konkurs 

kapeluszy odbędzie się w sobotę, 15 lipca. 

Zapraszamy!



8 PRZEPIS NA SOPOT 

Przy pięknej pogodzie odbył się 36. mityng Tyczka na Molo. Rywalizację pań wygrała Molly 
Caudery z Wielkiej Brytanii, która sięgnęła po  zwycięstwo w Sopocie, skacząc 4,30 m. 

Jak miło świętować takie wspaniałe jubileusze! 100. urodziny obchodziła pani Anna 
Jeżewska, sopocianka od 2006 r. Życzymy jeszcze wielu lat w zdrowiu i szczęściu.

Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS

Ponad 600 osób bawiło się na Pikniku Wielokulturowym, który na Grodzisku zorganizowało 
Sopockie Centrum Integracji i Wsparcia Cudzoziemców. Były rozmowy, tańce, warsztaty. 
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FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Amerykańskie otwarcie NDI Sopot Classic
Publiczność w Operze Leśnej owacjami na stojąco nagrodziła artystów, którzy wystąpili podczas koncertu amerykańskiego 
inaugurującego 13. Międzynarodowy Festiwal Muzyczny NDI Sopot Classic. Gwiazdami wieczoru byli amerykański baryton Lester Lynch 
i znakomity polski pianista Leszek Możdżer. Polską Filharmonię Kameralną Sopot poprowadził maestro Marcin Nałęcz Niesiołowski.

Raz w roku można legalne skoczyć z molo do morza, a do tego w szczytnym celu. W tym 
roku skoczyło 175 osób, udało się zebrać ponad 11 tys. zł na pomoc dla Moniki i Kacpra. 

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl
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